№ /^-/7

ьз
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
’’БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Базарный Сызган

О подготовке казённых образовательных организаций
муниципального образования «Базарносызганский район»

к 2024/2025 учебному году

В целях своевременной и качественной подготовки образовательных
организаций муниципального образования «Базарносызганский район» к 2024 -
2025 учебному году администрация муниципального образования
«Базарносызганский район», постановляет:

1. Начальнику Управления образования администрации муниципального
образования «Базарносызганский район»:

1.1. Обеспечить организационную работу по проведению заседаний штаба
по подготовке муниципальных казённых образовательных организаций
муниципального образования «Базарносызганский район» к 2024-2025
учебному году и участие в совещаниях по указанному вопросу;

1.2. Утвердить состав штаба по подготовке муниципальных казённых
образовательных организаций муниципального образования
«Базарносызганский район» к 2024-2025 учебному году (приложение 1);

1.3. Утвердить календарный план работы штаба по подготовке
муниципальных казённых образовательных организаций муниципального
образования «Базарносызганский район» к 2024-2025 учебному году
(приложение 2);

1.4. Обеспечить контроль за ходом подготовки муниципальных казённых
образовательных организаций муниципального образования
«Базарносызганский район» к 2024-2025 учебному году;

1.5. В срок до 15 августа 2024 г. осуществить подготовку муниципальных
казённых образовательных организаций муниципального образования
«Базарносызганский район» к 2024-2025 учебному году;

1.6. Утвердить график приёма муниципальных казённых образовательных
организаций муниципального образования «Базарносызганский район» к 2024-
2025 учебному году (приложение 3);

1.7. Утвердить состав комиссии по приёмке муниципальных казённых
образовательных организаций муниципального образования
«Базарносызганский район» к 2024-2025 учебному году (приложение 4).

1.8. В срок до 01 сентября 2024 г. обеспечить организацию горячего
питания обучающихся муниципальных казённых образовательных организаций
муниципального образования «Базарносызганский район»;

1.9. Утвердить перечень первоочередных мероприятий по подготовке
муниципальных казённых образовательных организаций муниципального
образования «Базарносызганский район» к 2024-2025 учебному году
(приложение 5);

1.10. Обеспечить контроль за наличием лицензий на право ведения
образовательной деятельности муниципальными казёнными образовательными
организациями муниципального образования «Базарносызганский район» к
началу 2024-2025 учебному году.

2. Управлению финансов муниципального образования
«Базарносызганский район»:

2.1. Обеспечить финансирование ремонтных работ, противопожарных,
санитарно-эпидемиологических мероприятий, подготовку работ
энергетических систем в муниципальных казённых образовательных
организациях муниципального образования «Базарносызганский район».

3. Управлению ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности:
3.1. Осуществлять контроль за качеством проведения ремонтных работ в

образовательных организациях в рамках переченя первоочередных
мероприятий по подготовке муниципальных казённых образовательных
организаций муниципального образования «Базарносызганский район» к 2024-
2025 учебному году;

3.2. Обеспечить до 20.08.2024 г. готовность школьных маршрутов к
перевозкам школьников.

4. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования «Базарносызганский район» от 03.05.2023 №100-
П«О подготовке казённых образовательных организаций муниципального
образования «Базарносызганский район» к 2023/2024 учебному году.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы администрации муниципального образования
«Базарносызганский район» - Тутова А.А.

Глава администрации О.Ф, Карабанова

Приложение №1
к Постановлению администрации

муниципального образования
«Базарносызганский район»
№ _____ от ___________ г.

Состав штаба по подготовке муниципальных казенных
образовательных организаций муниципального образования

«Базарносызганский район» к новому 2024-2025 учебному году

- Карабанова О.Ф., глава администрации МО «Базарносызганский район»;

Тутов А. А., первый заместитель главы администрации МО
«Базарносызганский район»;

Милохова С.В., и.о. начальника Управления ■ финансов МО
«Базарносызганский район»;

-Хайрулова А.Р., начальник Управления образования администрации МО
«Базарносызганский район»;

- Кадо ев С. О,, начальник Управления ТЭР, ЖКХ, дорожной деятельности,
строительства.

3. Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма.
4. О ходе подготовки школьных маршрутов к школьным перевозкам.

5. 24.07.2024 1.0 ходе выполнения противопожарных мероприятий в рамках
подготовки образовательных организаций к новому учебному году.

2.06 организации работы системы дополнительного образования в
2024-2025 учебном году.
3.Обеспечение качественным горячим питанием обучающихся
образовательных организаций МО «Баз ар но сыз ганский район».
Реализация образовательных проектов по вопросам здорового
питания.
4.0 мероприятиях в рамках энергосбережения и энергоэффективности
муниципальных общеобразовательных организаций.
5. О ходе реализации национального проекта «Образование».

6. 07.08.2024 1. О ходе выполнения мероприятий по обеспечению
нормативных санитарно-гигиенических требований организации
учебно-воспитательного процесса.
2. О ходе проведения мероприятий, выполняемых в рамках

антитеррористической безопасности в муниципальных
образовательных организациях при подготовке к новому учебному
году.
3. Об обеспечености обучающихся школьной формой.
4. Кадровое обеспечение образовательного процесса.
5. О готовности школьных пищеблоков к новому учебному году.

7. 14.08.2023 1. О готовности образовательных организаций к новом учебному
году.
2. О готовности школьных маршрутов к новому учебному году.
3. О готовности школьных автобусов в школьным перевозкам.

8. 21.08.2023 Итоговое заседание штаба по подготовке общеобразовательных
организаций МО «Баз ар но сыз ганский район» к новому учебному
году.
1.0 готовности образовательных учреждений к говому учебному

году.
2. О дополнительных мерах безопасности во время проведения Дня

знаний.

Приложение №2
к Постановлению администрации

муниципального образования
«Базарносызганский район»

№_________от_______________ г

Календарный план работы штаба по подготовке образовательных
организаций муниципального образования «Базарносызганский район»

к новому 2024 - 2025 учебному году

№п/п Дата
проведения
заседания

Вопросы для обсуждения

1. 15,05.2024 1. Об организации проведения ремонтных работ
в образовательных организациях.
2.06 организации работы по обеспечению комплексной
безопасности образовательных организации (пожарная
безопасность, эпидемиологическая безопасность и
антитеррористическая безопасность).
3. Замечания и предложения Роспотребнадзора,
предъявляемые к образовательным организациям.
4. Об обеспечении учебниками обучающихся
общеобразовательных организаций.

2. 05.06.2024 1. Основные требования, предъявляемые к организации
качественного и сбалансированного питания в образовательных
организациях.
2. О ходе подготовки школьных пищеблоков к осуществлению
горячего питания в общеобразовательных организациях.

3. 26.06.2024 1. О ходе ремонтных работ в образовательных организациях в
рамках подготовки в новому учебному году.
2. О выполнении мероприятий по обеспечению комплексной
безопасности образовательных организаций (пожарная
безопасность, эпидемиологическая безопасность и
антитеррористическая безопасность).
3. Об исполнении предписаний Роспотребнадзора.
4. О ходе проведения акции «Помоги собраться в школу» на
территории района.

4. 10.07.2024 1. О наличии лицензий и государственной аккредитации в
общеобразовательных организациях Базарносызганского района.
2. Организация медицинского обслуживания

общеобразовательных организаций. Обеспечение здоровья
обучающихся (медицинские кабинеты, спортивные залы,

Приложение №3
к Постановлению администрации

муниципального образования
«Базарносызганский район»

№________от г.

График проведения оценки готовности организаций, осуществляющих
образовательную деятельность на территории муниципального

образования «Базарносызганский район»,
к новому 2024-2025 учебному году

№
п/п

Наименование образовательной организации Дата приемки

1 МКОУ Базарносызганская средняя школа №1 07.08.2024 г.

2 МКОУ Базарносызганская средняя школа №2 07.08.2024 г.

п МКОУ Сосновоборская СШ 08.08.2024 г.

. 4 МКОУ Папузинская ОШ 08.08.2024 г.

5 МКОУ Патрикеевская ОШ 08.08.2024 г.

6 МКОУ Юрловская ОШ 08.08.2024 г.

7 МКДОУ детский сад № 2 «Сосенка» р.п. Базарный
Сызган

09.08.2024 г.

8 МКДОУ детский сад № 3 «Ёлочка» р.п. Базарный
Сызган

09.08.2024 г.

9 МКУ ДОД ДЮСШ р.п. Базарный Сызган 07.08.2024 г.

10 МКУ ДОД ЦТУ р.п. Базарный Сызган 07.08.2024 г.

Приложение №4
к Постановлению администрации

муниципального образования
«Базарносызганский район»
№_____от_____ ______ г

Состав комиссии по оценки организаций, осуществляющих
образовательную деятельность на территории муниципального

образования «Базарносызганский район»,
к новому 2024-2025 учебному году

Председатель комиссии Тутов А.А., первый заместитель главы
администрации МО «Базарносызганский район»;

Заместитель председателя комиссии - Хайрулова А.Р., начальник
Управления образования администрации МО «Базарносызганский район»;

Секретарь комиссии - Тюлюкина В.Г., начальник административно-
хозяйственного отдела МКУ ЦБ У О МО «Базарносызганский район»;

Члены комиссии:

- председатель профсоюзного органа - Вавилкина Е.В. (по согласованию);
- начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации МО

«Базарносызганский район» - Горячев В.А.;
- начальник Барышского ОВО - филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по

Ульяновской области» - Лазаричев Е.А. (по сосгласованию);
- начальник ОГИБДД МО МВД России "Инзенский" - Жигалов В.А. (по

согласованию);
- председатель Общественной палаты муниципального образования

"Базарносызганский район" - Л.В. Моржанова (по согласованию).

Приложение №5
к Постановлению администрации

муниципального образования
«Базарносызганский район»
№_____от______ ______ г.

Перечень первоочередных мероприятий по подготовке муниципальных казённых образовательных организаций
муниципального образования «Базарносызганский район» к 2024-2025 учебному году

№
п/п

Перечень дефектов с
указанием помещений

(объектов)

Виды работ Ед. изм. Объем работ Необходим
ые

денежные
средства,

сумма,
тыс. руб

Сроки
выполнен
ия работ

Образовательна
я организация

МКОУ Базарносызганская средняя щкола №1

1. Предписание
Роспотребнадзора
№2б2/ПВ от 11.09.2023 г
срок исполнения
30.08.2024 г,

№46 ПВ от 04.03.2024 ,
срок исполнения
30.08.2024 г

Устройство навесного
потолка

Кв м 14 40,0 август

Замена унитазов М2 п 15,0 ' июль

Замена плитки М2 5 2,0 июль

2. Протекание кровли над
лестничной клеткой

Ремонт кровли Кв м 12 40,3- июнь

J. Протекание кровли над
туалетами

Ремонт кровли Кв. м 30 15,0 май

4. Закончился срок
огнезащитнойобработки
чердачных перекрытий

Огнезащитная обработка
чердачных перекрытий

Кв м 1200 35,0 август

5. Выход из стоя
холодильника

Покупка нового
холодильника

шт 1 20,0 май

167,30 тыс руб

МКОУ Базарносызганская средняя школа №2

6. Нарушение целостности
наружней стены
спортивного зала

Частичный ремонт наружней
стены спортивного зала

М3 4 90,0 июль Сметный расчет

7, Закончился срок
огнезащитнойобработки
чердачных перекрытий

Огнезащитная обработка
чердачных перекрытий

М2 800 25,0 август

8. Предписание
Роспотребнадзора
№263/ПВ от 11.09.203г
срок исполнения до .
30.08.2024г

Приобретение
производственных столов

шт 4 40,0 июнь

9. Замена посуды для
приготовления блюд на
посуду из нержавеющей

шт 7 60,0 июнь

стали

10. Оборудовать обеденный зал
столовой мебелью

шт 15 столов, 60
стульев

105,0 Июль

320,0 тыс руб

МКОУ Сосновоборская СШ

И. Протекание кровли Ремонт кровли М2 70 20,0 май Ремонтные
работы проведут
работники школы

20.0 тыс.руб.

МКОУ Папузинская ОШ

12. Износ электрической
плиты в пищеблоке

Приобретение электрической
плиты

шт 1 60,0 июль Ком предложение

60,0 тыс.руб

МКОУ Юрловская ОШ

13. Намокание угла стены
спортивного зала и
основной части здания с
крыши

Отделка угла
оцинкованными листами
железа

шт 4 3,6 май Ремонтные
работы проведут
работники школы

14. Частичное разрушение
кровли и стены школьной

Частичный ремонт и стены
школьной котельной

30,0 июль Ремонтные
работы проведут ;

котельной работники школы

33,6тыс.руб.

МКОУ Патрикеевская ОШ им. Э.В. Сухаревского -

15.
Предписание
Роспотребнадзора
№314/ПВ ОТ 20.10.2023
г., срок исполнения
30.08.2024 г.

Износ мебели в обеденном
зале школьной столовой
(трещины, отслоение
столешниц,сидений.)

Приобретение

столов,

скамеек

шт

4

8

40,0 август

16.
Износ мебели в школьных
кабинетах (трещины,
отслоение столешниц,
сидений)

Столы

Стулья

шт

8

16

60,0 август

100,0 тыс.руб.

МКДОУ детский сад № 2 «Сосенка» р.п. Базарный Сызган

17. Износ системы освещения Частичная замена системы
освещения в 2-х игровых
помещениях. Замена

шт 12
светильников

53,0 июль Дефектная
ведомость

проводки,светильников

53,0 тыс.руб

МКДОУ детский сад № 3 «Ёлочка» р.п. Базарный Сызган

18. Износ ламп и патронов
освещения входных групп

Замена патронов и ламп шт 8 8,6 май Дефектная
ведомость

8,6 тыс.руб.

МКУ ДО ЦТУ р.п. Базарный Сызган

19. Нарушение целостности
наружней стены, кровли

Частичный ремонт наружней
стены, кровли

М3 5 300,0 июнь Смета находится
на ценовой
экспертизе

300,0 тыс.руб.

1062,5 тыс.руб.